
PROTOKÓŁ NR 28/09 
 POSIEDZENIA KOMISJI BUD śETU I FINANSÓW 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
W DNIU 27 KWIETNIA 2009 ROKU  

 
Obrady Komisji prowadził Przewodnicz ący Komisji – Wojciech Borz ęcki. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi 
listami obecności (załącznik nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11.00. 
 
Przewodnicz ący obrad  - przedstawił projekt porządku  obrad: 
1) Zaopiniowanie Sprawozdania z wykonania budŜetu województwa za 2008 rok. 
2) Zaopiniowanie projektów uchwał na XXVI sesję Sejmiku: 

a) w sprawie zmian w budŜecie województwa na 2009 rok,  
b) w sprawie uchwalenia „Programu rozwoju bazy sportowej na 2009 rok i lata 

następne w województwie świętokrzyskim”. 
c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu 

terytorialnego województwa świętokrzyskiego w 2009 roku w ramach 
programu budowy kompleksów sportowych pn.: „Moje Boisko – Orlik 
2012”. 

3) Sprawy róŜne. 
 
Zapytał członków Komisji o uwagi do ww. porządku.  
 
Uwag do porządku nie zgłoszono.  
 
Komisja jednomyślnie przyjęła porządek posiedzenia. 

  
Ad. 1.  
Członkowie Komisji otrzymali Sprawozdanie z wykonania budŜetu województwa za 
2008 rok (załącznik do akt XXVI sesji Sejmiku). 
 
Pani Maria Fidzi ńska – Dziurzy ńska – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego  
– przedstawiła prezentację multimedialną obrazującą przebieg wykonania budŜetu 
województwa.  
 
Prezentowane dane zawarte są w załączonej do protokołu informacji skróconej 
(załącznik nr 3).  
 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Jerzy Sucha ński  – zadał pytanie, ile łącznie wynosi nadwyŜka budŜetowa na 
koniec 2008 roku? 
 
Pani Skarbnik  – wyjaśniła, Ŝe nadwyŜka przekracza 100 mln zł. Podstawowym 
celem jej wydatkowania jest zapewnienie udziału własnego przy realizacji  inwestycji 
dofinansowywanych z budŜetu UE. Podkreśliła, Ŝe zadania, na jakie zostanie 
przeznaczona nadwyŜka, określi w swoich uchwałach Sejmik Województwa.  
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Radny Józef Grabowski  – stwierdził, Ŝe radni nie decydują samodzielnie o podziale 
nadwyŜki, poniewaŜ to Zarząd Województwa wskazuje zadania, na jakie nadwyŜka 
ma być przeznaczona, przedkładając pod obrady Sejmiku projekty uchwał 
zmieniających budŜet. 
Wnioski radnych o przekazanie środków z nadwyŜki np. na zadania drogowe nie były 
dotychczas przez Zarząd uwzględniane. 
 
Pan Marcin Perz – Członek Zarz ądu Województwa  – wyjaśnił, Ŝe nie jest moŜliwe 
objęcie dofinansowaniem zadania, które nie zostało odpowiednio przygotowane. 
Konieczne jest posiadania kompletnej dokumentacji projektowej i zabezpieczenie 
środków. Tych warunków często nie spełniają inwestycje zgłaszane przez radnych. 
Dodatkowym utrudnieniem w realizacji inwestycji infrastrukturalnych jest konieczność 
sporządzania oceny oddziaływania na środowisko, w której będzie stwierdzone, Ŝe 
inwestycja nie będzie stanowić zagroŜenia dla obszarów objętych Naturą 2000.   
 
Radny Jerzy Sucha ński  – zwrócił uwagę, Ŝe procedura przetargowa pozwala 
uzyskać oszczędności, poniewaŜ oferenci proponują zwykle niŜszą cenę, niŜ 
wynikająca z kosztorysu. 
 
Członek Zarz ądu Marcin Perz  – stwierdził, Ŝe obecnie oszczędności przetargowe 
dla inwestycji drogowych są niewielkie. Ceny zaproponowane przez wykonawców są 
zbliŜone do siebie i do wartości podanej w ogłoszeniu o przetargu.  
 
Przewodnicz ący Komisji –  w związku z zakończeniem dyskusji zaproponował 
pozytywne zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budŜetu województwa  za 2008 
rok.  
 
Jednogłośnie przyjęta opinia pozytywna stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
 

Ad. 2a)  
Członkowie Komisji otrzymali 5 projektów uchwał w sprawie zmian w budŜecie 
województwa na 2009 rok (załączniki do akt XXVI sesji Sejmiku). 
 
Projekty uchwał przedstawiła Pani Skarbnik – Maria Fidzi ńska- Dziurzy ńska 
w poniŜszej kolejności: 
 
1. Projekt uchwały w sprawie  zmian w budŜecie województwa na 2009 rok, 
polegających na przesunięciu między paragrafami w ramach działu 853 – Pozostałe 
zadania w zakresie polityki społecznej i rozdziału 85395 – Pozostała działalność na 
kwot ę 1.947.000,00 zł., z przeznaczeniem na realizację przez ROPS projektu 
systemowego pn.: „Edukacja receptą na lepsze jutro” w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji, Poddziałanie 7.1.3  Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji 
społecznej.  
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2. Projekt uchwały w sprawie  zmian w budŜecie województwa na 2009 rok, 
polegających na  przesunięciu między działami: 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
(zmniejszenie) a 803 – Szkolnictwo wyŜsze (zwiększenie) na kwot ę 1.113.590,00 zł., 
z przeznaczeniem na realizację Działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych 
poprzez programy stypendialne” ZPORR 2004 – 2006.  
 
3. Projekt uchwały w sprawie  zmian w budŜecie województwa na 2009 rok, 
polegających na  przesunięciu między działami:  853 – Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej  (zmniejszenie) oraz dziale 801 – Oświata i wychowanie 
(zwiększenie) na kwot ę 1.091.283,94 zł., z przeznaczeniem na realizację przez 
Świętokrzyskie    Centrum    Doskonalenia     Nauczycieli   w   Kielcach      projektów   
 pn.: „E-Belfer –   przygotowanie   nauczycieli   do   stosowania e-learningu 
w nauczaniu i samokształceniu” oraz „Szkolny MenadŜer Projektów” w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.4 Wysoko wykwalifikowane 
kadry systemu oświaty.  
 
 4. Projekt uchwały Sejmiku w sprawie  zmian w budŜecie województwa na 2009 rok, 
polegających na  zwiększeniu planu dochodów i wydatków budŜetu  w działach: 150 
– Przetwórstwo przemysłowe oraz 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej o łączną kwotę  15.123,26 zł., stanowiącą środki pochodzące ze zwrotu 
niewykorzystanych dotacji przez beneficjenta wraz z odsetkami dotyczące Działań 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. 
 
5. projekt uchwały w sprawie  zmian w budŜecie województwa na 2009 rok, 
polegających na zwiększeniu planu wydatków budŜetu w dziale 901 – Oświata 
i wychowanie” na kwotę 10.000,00 zł.,  z przeznaczeniem na zakup instrumentu 
muzycznego dla Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Ludomira RóŜyckiego w Kielcach. 
 
W dyskusji zabrał głos Radny Józef Grabowski  – zadając pytanie, czy 
dotychczasowa kwota unijnego stypendium w wysokości 504 zł ulegnie zmianie, 
w związku z przyznaniem większych środków w roku bieŜącym? 
 
Pan Stanisław Piskorek – Zast ępca Dyrektora Departamentu Funduszy 
Strukturalnych  – wyjaśnił, Ŝe kwota nie ulegnie zmianie, natomiast zwiększy się 
ilość osób objętych tą formą dofinansowania. Poinformował, Ŝe pomoc otrzymają 
wszyscy uczniowie spełniający wymogi formalne Programu.  
 
Przewodnicz ący obrad  – w związku z brakiem innych chętnych do udziału 
w dyskusji, poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do ww. projektu 
uchwały .  
 
Jednomyślnie przyjęte pozytywne opinie stanowią załączniki 5-9 do protokołu.   
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Ad. 2b i c)  
Członkowie Komisji otrzymali projekty uchwał Sejmiku w sprawach: 
- uchwalenia „Programu rozwoju bazy sportowej na 2009 rok i lata następne 
w województwie świętokrzyskim”  
- udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa 
świętokrzyskiego w 2009 roku w ramach programu budowy kompleksów sportowych 
pn.: „Moje Boisko – Orlik 2012”  
 
(Projekty stanowią załączniki do akt XXVI sesji Sejmiku). 
 
Projekty uchwał przedstawił Pan Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu 
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.  
 
Wyjaśnił, Ŝe w programie zostały uwzględnione wszystkie zgłoszone zadania, które 
są odpowiednio przygotowane dokumentacyjnie i spełniają wymóg zabezpieczenia 
środków w budŜecie jednostki samorządu terytorialnego.  
 
Głosów w dyskusji nie było.  
 
Przewodnicz ący Komisji – poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnych opinii do 
omówionych projektów.  
 
W łącznym głosowaniu Komisja jednomyślnie wyraziła pozytywne opinie, które 
stanowią załączniki 10-11do protokołu.   
 
 

Ad. 3.  
Spraw róŜnych nie zgłoszono.  
 
 
Posiedzenie zostało zakończone o godz. 11:30. 
 
 
  
          Przewodniczący obrad 
Protokół sporządziła:      
Marta Solińska –Pela 
              Wojciech Borzęcki 
 


